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GTYKATA THEMELOrug llr GJILAN, Departamenti i Pargjithshdm,
p€rmes gjyqtarit Ha.can sadiku,nd lenden penale kunddr td akuzuarit
nga fshati .-'' - {;':r- '.t Komuna e Novobdrdds, pdr shkak ttl veprds penale
Rrezikimi i trafikut publik, nga neni 378 paragrafi 6 lidhur me paragrafin I rc Kodit
Penal t€ Republikds sd Kosovds (KPRK), sipas aktakuztis sti Prokurorisd Themelore nd
Giilan, Departamenti i Pergjithshdm, PP il. IVr.77/2017, te datds 20.01.2017,ft cilen e
ka perfaqdsuar prokurorja e shtetit K;;'. , F. , ;. ::, pas mbajtjes sd shqyrtimit fillestar
dhe publik, md datdn 31.07.2017, ndersa md dad 01.08.2017 mori dhe shpalli ketd :

AKTGJYKIM

I I akuzuari nga babai dhe n,ana ,e lindur
i lindtu" md , -' '.1.,- "i,nd Gjilan, tani me vendbanim nd

KomLtno e lllovobdrdes, Serbd, shtetas i Republikds sd Kosovds, ka te kryet
, i pa martltar, i gjendjes s€ mesrne

ekonoruike , deri mei tani i pa ddrutar dhe rutk udhehiqet procedure tjet€r kunder fij ,

Eshtd fojtor

lvle date 11.01.2A17,rreth or1s 07;30 min. nri .. ., Komlma e
Arcvoberdds, deri sa i akuz,tari . ka qend ni l€vizje me automjetin "

" me tlbela td regi. nga pakujdesiaka ka ruezikuar trafikttn publik duke
t'eind nd rrezik jehan e njerdyve dhe pasttrind e lyre ,nd ate rnenltyQ qd nga
:nospershtatia e shpejtisise sd atrtotnjetit rc tU dhe kushteve dhe gjendjes st; ruugds
(duke clertc ruugo e *tlltrluar rue bctrd- ngritca) n€ rndnyrd qd crtrtonleti i trj ta ntlali
para ccio pengese q€ i paroqitet nd rrugC, e nr) kund€rshtim nte dispoziZn e nenit 54.l
te t.igiit oer Regtlllar e Trafikut Rrugor nr.05iL-088. nte t€ arrittu" ne dalje t€ '

pike.ris'ht tek shtdpia e . t?,te pjes€n e e pdrparnte td ands
s€ cliethti e godet mbrapcr kdmbesorin tani tc ddmtuarin i cili ishte. cltrke
ecm' per'rlrcyi an€s se djethti shiquar n€ clrejtim td Gjilanit, t?te qd raste si pasoj e
godities i cldruh,mri perplaset p€r toke dhe pe)son lendinte te lehta trupore p€r cka
cleturohet re kerkoi ndih€m mjeksore nd Etnerg;jencden e Spitalit Regjional n€ Gjilan,
sipas raportit nr"' ft. dt. .

- me keirc ka knter vepdr penole rreziliinti i trrtfikut pubtik, nga neni 378
ucu'crgrctlT a licl.hur il'te paroitrafin I rc KPRK-scz.
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Andai, giYkata nd

52, 7i dhe 74 ft KPRK,

l:i:itttttctt'i
t- -. ,..:...

bazd disPozites

si dhe nenit 365

st) lartcekur ligiore dhe neneve

ft KPP, td akuzuarin:

1, 11, 50, 51,

EGJYKON

Me ddnime tne burg nd kotldzgjatje prel 4 (karc| ttttnjl,e, e t,ci]i danim nuk ka

pt)r" tu ekzekutua, ,n irrz ,u i ot rnT*:i 
"e 

*, prei 1(nji) viti nttk ht'en ndonie vepdr

tjeter penale ne te kwidlrt€tt cldnimi me kttsht do te) revokohet'

obtigohet i alorzwari qd ne enx)r. tr) parrshaltit glyglesor,' tai pagtrai shuruen prei

2()€, nd afat prei l5 (pesentbedhjerc) dire'-e' ngo d7* e ploetlirqishmdrisd se ketii

,,t tgirt i,r" nert kanosie'permbarimi td dhmshdm'

-,pe)r reoli:itrtitt e kerkesane pasttt'ot'e jttridike ttd'hdzohen

ArsJ'etim

Prokw'ot'ictTitei'::iorertriGjilart'Depctt,'tententiiPerglitltshent'kangrittu'
aktalauenPP.It.r* 7, )t -- re Cats"20'01 :0i- ktmcle)r tani ft o'kttzilat'ir

ytg(t ", i_i,. sr*ok ta t.epr.e-; penare r"r.ezikirni i trctriktt publik, ttgo

,etti 378 poragrafi 6 lictlttil' ii!€ pn,:i,'g)i'ri'-i: 
'u 

Koctit Penal ra Kosot'ds rKP,Lr

\'J sltqvrtiminfillestar ciiie ,:tbiik' ti trtbaift'u'mej clctten 3l'0- :017' Proktu'ot'jct

; S,::;iil.l' F deklaroi' it tersi nthetem prane aktctktr--es sd ushlri'Lar tlle

-;lti:i'iiit'iheipt'opozojgi)'kafts'"k"'''''rintu't'p"ttJctltorcllt'etaclenojamedenirit
me,itot. sipas tiglit gTitttrti t{tike ' tttctrrd ltdr bazd te giti'n rrethanat si ctto lehtt)suese

asltttt edhe ato rdnciuese'

I akr,tari D' ne seattcdrt 'fillestctre-ka 
deklartnr: e pranoi fajsine pdr te

glitha pikat e aktakuzds,pendoltu,,, pu,, tn.lrc.l"Je 
.e 

kdsaj vepre pencle,, se kaft' pranim te)

fajsis e bdi nd ntintrd vtLll.tetctt'e, rtndaj e clie i p'onii tu gjiit'a Wsliat dhe bene.fitet e

keti.i pranimi clhe i lus E|k,trcrt qe';a ttcr ,shqiproi nii clenim sQ n'ta td bute'

|ule qend se i aktt:ttot'i . -'' " '.'.'na sltqzrtitttin /illes.tar td kdsaj g€shtje

pencrle e ka prcuttLcu.Jajsirte pdr ft gjitha piFr.t , oirnk*es, e cila aktakuz ia ve-nd ne

barr€ yepr€, pertole ri"ezikint i *rfimt pitlit' ngo rtenin 379 pctr 6 lidhur me parag'

I rc KpRK-rjs, e t?le hdtt) ,sipar-i'tu,e'iotit td iesai giykate gi-t:'t!o faktike ne ketd

gishtie penale nuk eshte kontesttrc,\e ,sepse pery': piintntit te 'faisisd nga ot1il e v-et t€

.kuzuarit , ni() prarim i rilte t i;;t;;;io''nbe'h*tie ne provat e grttmbt'lluora qt)

gjencren nd shkresat e rrincr€s se'i ok ,r,ori vt.ilnetaiisrtt e-ko prcmnar faisi,€ 'se e ka

kttpttLar natyr€n drte pranimitt e ioiii,a,ro se aktctknzct ntft pirmbon as nie shkelje ft



qarrc ligjore ,andaj gjykata vazhdoi procesin ndaj td njejfi me shqiptimin e ddnimit
pa shkuar fare nd shqyrtimin gjyq€sor duke vepruar keshtu n€ pajtim me dispozitdn e

nenit 248 par.4l€ KPKsd,edhe pafia€ pdrfundimtare t€ pal€ve.

Me rastin e pdrcaktimit pdr llojin dhe lartdsin stj denimit, p€r t'd akuzuarin
. glykota i pati parasysh te gjitha ruethanat td cilat kand r€dsi qd
denimi t€ jetd md but€ apo md i rdndd, ashtu si qd e parashifet me dispozitdn e neneve
7j dhe 75 rc KPRK-ds. K€shtu si ruetan€ leht€suesi p€r td akuzuarin gjykata pati
parasysh pranimin e fajsise, pendimin pdr lcryerjen e kdsaj vepre penale, si dhe i ka
premtuar gjykates se nd t€ ardhmen do t€ jet€ md i kujdesdshem gjat vozitjes,kushtet
hlimatike nd momentin e lcryerjes s€ k€saj vepre penale sepse lvuga ka qend e
mbulluar me akull dhe e r€shitshme, gjendjen familjare se dshtd i pamartuar, ndersa
si rrethand r€nduese p€r td akuzuarin gjykata pat parasysh shkallen e pdrgjegjsis
penale si dhe rrezikshmdrin shoqrore sikur edhe pasojat e veprds penale, andajt t€
njejfi i shqiptoi denim me kusht si nd dispozitiv me bindje se edhe me kete ddnim do td
arrihet qdllimi i ddnimit i parapard me ligj ne mdnyrt2 qd i akuzuari nd t€ ardhmen
mos td kryee veptir tjetdr pqnale por qd me nj€ denim rc fille ft ndikohet edhe tek rc

f erAt pdr td mos l*yer vepra tjera p91yle .

Yendimi mbi shpenzimet e procedurds penale, eshte marrd nd bazd td nenit 453
parag I lidhur me nenin 450 para.2 e 6 te KPPK-es.

Venirui per real.izimin e kdrkeses pasurore jrtridike dshte marr€ nri baze te
dispazites se nenit 463 par. I rc KPPK-€s

I'lga td cekttrat ntd lartci gjykata ka vendosur si n€ dispozitiv rc kefij aktgjrkiini.

G.IY'KAT'A THEMELORE t'lE GJILAN -DEGA I{OVOBERDE
Departamenti i p1agjithsh

Me 01,a8.2017

Zyrturja ligjore
Hikmete Veliu -Puj uziti

'turi /

XEStnttA JUHIDIKE : Kunddr kefij okgiykimi mund td ushtrohet ankesd nd
ne afat prej 15 dircsh nga dita e marujes se kefij aktgjykimi, Gjykates sd Apelit nd
Prishtine,pt2rmes kdsaj gjykate "
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